
الوقائع المصرية - العدد 259 فــى 18 نوفمبر سنة 2025 66 

مديرية التضامن الاجتماعى بمطروح
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 383 لسنة 2025

بتاريخ 2025/7/22
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بمطروح

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بهذا الشأن ؛

وعلى السلطات المخولة لنا قانونًا ؛

قــــــــرر :

مــــادة 1 - قيد المؤسس���ة الوطنية للأمن الس���يبرانى وإعداد القادة طبقًا لأحكام 

قانون تنظيم ممارسة العمل الاهلى بالقانون رقم ١٤٩ لسنه ۲۰۱۹ ولائحته التنفيذية 

 بمديري���ة التضام���ن الاجتماعي بمط���روح - إدارة مط���روح الاجتماعي���ة برقم )۳۸۳(

 بتاريخ 2025/7/22

مجال العمل الرئيسى للمؤسسة :

)التدريب وتطوير التكنولوجيا والتنمية( .

مجالات العمل الأخرى :

 )التنظي���م والإدارة - الخدم���ات التعليمي���ة - الخدم���ات الثقافي���ة والعلمي���ة 

 والدينية-  الخدمات الصحية - الصداقة بين الشعوب - الفئات الخاصة والمعاقين-

 المساعدات الاجتماعية - أصحاب المعاشات - التنمية الاقتصادية – حماية البيئة 

والمحافظة عليها - النشاط الأدبى - الدفاع الاجتماعي - رعاية المسجونين وأسرهم- 

 تنظيم الأسرة - حقوق الانسان - رعاية الشيخوخة - حماية المستهلك - رعاية الاسرة -

 رعاية الأيتام ( .



الوقائع المصرية - العدد 259 فــى 18 نوفمبر سنة 2025 67 

الأنشطة :

طبقًا لما نصت عليه لائحة النظام الأساسى المعتمدة للمؤسسة .

نطاق العمل الجغرافى للمؤسسة : )محلية( .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : 5 )خمسة( أعضاء وفقًا لما هو 

وارد بلائحة النظام الأساسى .

السنة المالية : تبدأ من يوليو حتى نهاية يونيو من كل عام .

مقر المؤسسة : عزبة السلام - مطروح .

ح���ل المؤسس���ة :  تؤول أموال المؤسس���ة عن���د حلها )اختياريً���ا أو قضائيًا( إلى 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

مــــادة 2 - تلتزم المؤسس���ة باتخاذ إجراءات الإشهار والتسجيل الإلكترونى على 

المنظوم���ة الإلكتروني���ة للجمعيات والمؤسس���ات الأهلية كما تلتزم بنش���ر قيد ملخص 

النظام الأساسى لها بجريدة الوقائع المصرية وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر.

مــــادة 3 - على إدارة الجمعيات وقسم التسجيل بالمديرية تنفيذ ذلك كل فيما يخصه .

المدير العام

د/ دار السلام حسين أحمد


	259
	2025-11-18-2025-481
	2025-11-18-2025-671
	2025-11-18-2025-737
	2025-11-18-2025-761
	2025-11-18-2025-763
	2025-11-18-2025-765
	2025-11-18-2025-12451
	2025-11-18-2025-1853
	2025-11-18-2025-1854
	2025-11-18-2024-38
	2025-11-18-2025-383
	2025-11-18-2025-94
	2025-11-18-2025-631




